O yaşa kadar çocuk emdiği zaman akrabalık meydana gelir, o
yaştan sonra emdiği zaman akrabalık meydana gelmez. Muayyen yaştan büyük ço-
cuk her hangi bir kadından emdiği zaman o çocukla kadın ve ailesi arasında mah-
remiyet doğmaz. Bu yaş hakkında İslam hukukçuları farklı görüşlere sahiptirler:

Hanefilerden İmam Ebû Yûsuf (ö. 182/798) ve İmam Muhammed (ö. 189/805)
ile diğer üç mezheb bu yaşın iki sene olduğu görüşündedir. Ancak İmam Mâlik (ö.
179/795) ihtiyaten bunun kısa bir süre daha uzatılması gerektiği kanaatindedir.
Bu kısa müddet hakkında kaynaklar birkaç günden altı aya kadar değişik rakam-
lar vermektedir. Hanefilerden İmam Züfer’den (ö. 158/775) de iki sene şeklinde
görüşler nakledilmiştir.18 İki senelik emme yaşı görüşüne şunlar delil getirilmiştir.

ضَاعَةَ وَالْوَالدَِاتُ يُرْضِعْنَ أَوْلَادَهُنَّ حَوْلَيْنِ كَامِلَيْنِ لمَِنْ أَرَادَ أَنْ يُتمَِّ الرَّ

“Anneler, emzirmeyi tamamlamak isteyenler için, çocuklarını tam iki sene
emzirirler...”19

لاَ رَضَاعَ إلِاَّ مَا كَانَ فىِ الْحَوْلَيْنِ
“Emme ancak iki yıl içerisinde olur.”20

Ebu Hanife ( ö. 150/767) ise emme yaşının 2,5 sene (otuz ay) olduğu görü-
şündedir. Bu görüşe delil olarak şu ayeti getirmiştir: “... o (çocuğun ana karnında)
taşınması ve sütten kesilmesi otuz aydır...”21

Ebu Hanife’ye göre buradaki otuz aylık müddet hamilelik ve süt emme için
ayrı ayrı ifade edilen müddetlerdir.

de bu sebepledir ki, ulema her ne kadar özel olduğuna dair bir tahsis edici/muhas-
sıs bulunmasa da bu fetvanın “şahsa özel” olduğu şeklinde te’vil ederek, süt emme
yaşını geçmiş birinin süt emmesiyle akrabalığın oluşmayacağı görüşünü benim-
serler.31 Şevkânî (ö. 1250/1834) ise bu hadisle ilgili dokuz adet yorum sıralar. Bu
yorumlar içerisinde en makulünün, bu emzirmenin evlenme engeli oluşturmaya-
cağı, sadece kadının sütünü verdiği yetişkin erkeğin yanında giyim-kuşamı konu-
sunda biraz daha serbest hareket edebilmesine imkân tanıdığına dair yorumdur
ki İbn Teymiyye’nin de bu görüşü tercih ettiğini kaydeder.32 Bu görüşe başka sahih
rivayetler de delil getirilmiştir.33

İmam Şafiî (ö. 204/820), emziren kadının sağ olmasını şart koşmuştur.
Ona göre ölü kadından bir çocuk bir şekilde emse kadının ailesi ve çocuk ara-
sında mahremiyet doğmaz. Çünkü o haldeki kadın doğurmaya elverişli değildir.
Dolayısıyla onun sütü erkeğin sütüne benzer.